[image: ]	                                                                  [image: ]

Moção Nº 24/2024

[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APLAUSOS AOS ATLETAS ALUMINENSES LEONARDO CABOCLO RUELLA E ALAN BRANDÃO SANTOS, PELAS CONQUISTAS DA 4º EDIÇÃO DO TORNEIO SCK EM SÃO ROQUE.

 Excelentíssima Senhora Presidente, Senhores Vereadores.
A Câmara Municipal de Alumínio, tem a honra de reconhecer e aplaudir os atletas aluminenses que participaram da 4º Edição do Torneio SCK, realizada em São Roque, no dia 9 de junho de 2024.
Destacamos o jovem atleta Leonardo Caboclo Ruella, de 20 anos de idade, cuja trajetória no Muay Thai é um exemplo de determinação e superação. Leonardo conheceu o Muay Thai em 2022, incentivado por seu irmão, com o objetivo inicial de cuidar do corpo e praticar um exercício físico. Treinando sob a orientação de seu mestre Fernando Moicano, ele se dedicou ao esporte por aproximadamente 7 a 8 meses, mas, após um período de 2 anos afastado dos treinos, decidiu retornar com renovado foco e determinação. Com seu retorno aos treinos, Leonardo demonstrou um compromisso intenso e pediu para participar de lutas competitivas. Sua disciplina e empenho foram recompensados quando ele conquistou a medalha na competição, mostrando a todos sua força de vontade e paixão pelo Muay Thai.
Além disso, destacamos o atleta Alan Brandão Santos, natural do Maranhão, que se mudou para a cidade de Alumínio em busca de emprego. Alan conheceu o Muay Thai no clube da cidade e, em apenas 8 meses de treinamento, participou de sua primeira luta, saindo vitorioso. Sua história é um exemplo de como a dedicação e a determinação podem levar a conquistas notáveis, mesmo em um curto período de tempo.
É importante ressaltar que a equipe Moicano Team, da qual Leonardo e Alan fazem parte, destacou-se entre as 22 equipes concorrentes, alcançando a primeira colocação e reafirmando a excelência e a qualidade dos seus membros e treinadores.
Portanto, é com grande orgulho e admiração que a Câmara Municipal de Alumínio expressa sua sincera gratidão e reconhecimento aos atletas Aluminenses, especialmente a Leonardo Caboclo Ruella e Alan Brandão Santos, por suas conquistas no Torneio SCK. Que seus exemplos de dedicação e superação continuem a inspirar jovens e atletas de nossa comunidade.
Que esta Moção de Aplausos seja registrada e entregue aos atletas Aluminenses e à equipe Moicano Team como um símbolo de reconhecimento e apreço por suas notáveis contribuições ao esporte e à nossa comunidade.

Sala das Sessões, “Plenário Vereador Orlando Silva”, 14 de junho de 2024.

       Jean da Elite             Profª. Meire Barbosa          Chico Capoeira
         Vereador                           Vereadora                        Vereador

Rua Hamilton Moratti, 10 – Vila Santa Luzia – CEP 18125-000 – Alumínio – SP – Fone: (11) 4715-4700
CNPJ: 58.987.652/000-41 – www.camaraaluminio.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg
m T nll

CAMARA MUNICIPAL DE

ALUMINIO